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روز گردان 
مسلم 
■  احسان مکتبی 

دیروز چهارم تیرماه بود. چهارم تیرماه 1367 
دشمن در منطقه مجنون به گردان مسلم بن 
عقیل که بیشتر رزمندگان آن بچه های منطقه 
بعد  و  کرد  حمله  بودند،  دشت  و  گرگان 
درگیری سنگین که از اولین لحظات صبح 
با حمله شیمیایی به پشت خط و آتش تهیه 
شدید در خط اول آغاز شد، توانست خطوط 
رزمندگان ما را جابجا کند.  مردان باشکوهی 
چون سید احمد حسینی، عباس سلامتی و 
جوانان دلاوری مثل جعفر نظری و کوروش 
پیکرهای  و  رسیدند  شهادت  به  کمیزی 
مطهرشان بر زمین ماند.  در میان این نام ها 
دارد.  دیگری  جایگاه  حسینی،  احمد  سید 
سید احمد، پنجمین شهید خانواده حسینی 
ها است. او انسان مومن، اهل تهجد، شجاع 
و بذله گویی بود به این خاطر  میدانم امروز 
که بیش از سی  و چهار  سال از شهادت او 
میگذرد بزرگواریهایش در خرمشهر، شلمچه 
و... را همه دوستان بیاد دارند.  صبحگاه پیش 
از همه بر میخاست  و قبل از اذان به نماز 
شب و تهجد می ایستاد و بعد بر پشت بام 
های خرمشهر به رسایی اذان می گفت؛الله 
اکبر   الله اکبر ..  سید احمد هر روز با صدای 
الله اکبرش بانگ بیداری می نواخت. آنگاه 
آهسته در گوش یکایک ما جوانترها  میگفت 
فلانی وقت نماز است ، فلانی وقت نماز 
است بر می خاستیم به نماز. سید اهل بذله 
گویی بود، هیچگاه نمیشد در جمع بچه ها 
باشیم و سید چیزی برای گفتن و شاد کردن 
ما نداشته باشد. ضمن آنکه بسیار متشرع بود، 
بسیار نیز شادمان بود. بر روی ابرها راه میرفت. 
دو سه باری بسیار صریح گفت: من این بار 
شهید می شوم و پیکرم نیز مفقود خواهد شد 
و گفت این را به فلانی  نیز گفته ام. ما البته 
حرفهایش را جدی می گرفتیم و حس می 
کردیم که ماندنی نیست. ولی با این همه هوای 
ما جوانترها را داشت.  به سنگرهای ما سر 
می زد و دلگرمی می داد.  یک بار به سنگر 
نگهبانی آمد و گفت: فلانی نترس من هستم، 
نگران نباش و می کوشید خیال همگان  از 
بودن و حمایتش راحت باشد.  خدا او و 
رزمندگان دلاور گردان مسلم را بیامرزد که 
برابر  در  آنهاست  در چنین روزی که روز 
دشمن ایستادند. بسیاری به شهادت رسیدند 
و برخی نیز بازگشتند. چهارم تیر روز گردان 
مسلم بن عقیل و روز سید احمد حسینی و 
سید احمدهاست. یاد محمد علی قندهاری، 
محسن قربانی و... را نیز که آن روزها بودند 
با دوستان شهیدشان روزگار می  امروز  و 
گذرانند را  نیز گرامی می داریم. به گمانم 
لازم بود تا در سالروز شهادت این انسانهای 
شریف چون بیهقی در عزای بونصر  قلم را 

لختی بر آنها  بگریانم. 
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سردبیر-پرورش اسب در همه کشورهای 
زایی  اشتغال  با  صنایع  از  یکی  جهان 
بالاست. این صنعت در حوزه گردشگری 
دارد.  زیادی  بسیار  اهمیت  توریسم  و 
استان گلستان با وجود برخورداری از 
جاذبه ها و ظرفیت های طبیعی مرکز 
پرورش یکی از بهترین نژادهای اسب 
اصیل ایرانی یعنی اسب ترکمن است. 
توسعه صنعت پرورش اسب در استان 
گلستان می تواند به عنوان یک جاذبه 
طبیعی تعداد قابل توجهی از گردشگران 
جذب  استان  به  را  خارجی  و  داخلی 
اسب  صنعت  متاسفانه  کند.  جلب  و 
در استان گلستان به جایگاه واقعی خود 
دست نیافته است. پرورش اسب ترکمن 
گنبدکاووس،  در  ساکن  اهالی  بین  در 
بندرترکمن  و  آق قلا  مراوه تپه،  کلاله، 
جایگاه خاصی دارد، اما نتوانسته است 
به صورت یک صنعت به کسب درآمد 
برای پرورش دهندگان و اشتغالزایی برای 
جوانان استان کمک کند. اگر مسوولان  
فراهم  را  ترکمن  اسب  صادرات  زمینه 
می کردند  و شرایط برگزاری مسابقات 
منطقه ای و بین المللی را در رشته های 
مختلف سوارکاری ایجاد می کردند به 

راحتی میشد از مزایای بسیار این صنعت 
بهره برد. جشنواره ملی زیبایی اسب اصیل 
ترکمن تنها خدمتی است که مسوولان به  
پرورش دهندگان اسب می کنند که هر 
ساله در روستای صوفیان شهرستان کلاله 
برگزار می شود. اگر مجوز صادرات هم 
داده میشد،  مشکلات اقتصادی فعالان این 
حوزه تا حدود زیادی حل میشد و جوانان 
نیز برای ورود به این صنعت و سرمایه 
گذاری در این خصوص صاحب انگیزه 
مالکان  که  صورتی  در  اما  شدند.  می 
و  سبوس  تامین   خصوص  در  اسبها 
جو، دچار مشکل اند، دیگر انگیزه ای 
اسب  صنعت  توسعه  ماند.  نمی  باقی 

بستر  ایجاد  نیازمند  گلستان  استان  در 
لازم برای تولید و پرورش این حیوان 
نجیب است. ایجاد بستر برای تولید هم 
یعنی حمایت از سرمایه گذاران با اعطای 
در حوزه  تحقیقات  تسهیلات. شرایط 
پرورش اسب در استان مهیاست.  مراکز 
تحقیقاتی و دانشگاهی ما و برخورداری 
را  مطلوبی  شرایط  سرسبز  مراتع  از 
درگلستان برای گسترش فعالیت در این 
صنعت فراهم کرده است، اما از آنجایی 
توجه  دولتی   مسوولان  و  متولیان  که 
کافی به این صنعت  ندارند و پرورش 
اسب ترکمن در استان  هدفمند و نظام 
در  اسب  پرورش  نیست، صنعت  مند 

استان  تاکنون نتوانسته است به توسعه 
و  پیشرفت استان کمک کند و بر بهبود 

معیشت گلستانی ها موثر باشد.

و اما سخنی با مسوولان 
این  در  فعالیت  برای  سرمایه گذاران 
حوزه نیاز به انگیزه دارند.  با در اختیار 
گذاشتن زمین، سرمایه و تسهیلات به 
آنها زمینه سرمایه گذاری بدهید. صنعت 
نمی  رونق  گلستان  در  اسب  پرورش 
بازار  با  ارتباط   امکان  اینکه  مگر  یابد 
اسب ترکمن در خارج از کشور فراهم  
اسب  پرورش  کارشناسان حوزه  شود. 
حل  برای  تلاشی  اندک  اگر  معتقدند 
مسایل و مشکلات پرورش دهندگان  
می  انجام  مسوولان    از سوی  اسب 
شد، علاقمندان به این صنعت از هیچ 
امروز  اما  کردند،  نمی  دریغ  کوششی 
هیچ حمایتی از سوی مسوولان دیده 
و  مسوولان  امیدواریم  شود.  نمی 
 متولیان این بخش به صنعت پرورش 
اسب از این پس به عنوان یک صنعت 
برای  و  داشته  ای  ویژه  نگاه  اشتغالزا 
از  بیشتری  تلاش  صنعت  این  رونق 

خود نشان دهند.
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افزایش 2 برابری 
سرانه درآمد خانواده ها

درآمد  سرانه  گفت:  گلستان  استاندار 
از  کمتر  درصد   ۵۰ که  استان  خانوارهای 
و   1۴۰۴ افق  در  است،  کشوری  میانگین 
گوناگون  بخش  در  توسعه ای  اقدامات  با 
و استفاده بیشتر از ظرفیت های استان به ۲ 
به  یافت.  افزایش خواهد  فعلی  میزان  برابر 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در 
گردهمایی جهادگران عرصه فرهنگ و تبلیغ 
گفتمان ساز گلستان افزود: این استان با وجود 
ظرفیت های فراوان جزو سه استان ضعیف 
از نظر درآمد سرانه خانوارها است.  کشور 
وی بیان کرد: 7۵ درصد جمعیت روستایی  و 
۴1 درصد جمعیت شهری گلستان جزو پنج 
دهک کم برخوردار هستند. استاندار گلستان 
ادامه داد: درآمد ناخالص استان در سال گذشته 
۵6 هزار میلیارد تومان بوده که این رقم 1.1 
دهم درصد از مجموع درآمد ناخالص کشور 
است. زنگانه گفت: گلستان در ضریب جینی 
توزیع درآمد شهر و روستاها در ردیف بیست 
و هفتمین استان کشور قرار دارد که باید تلاش 
شود درآمد ناخالص گلستان در افق 1۴۰۴ از 
۵6 هزار میلیارد تومان فعلی به حداقل  ۲۲۵ 
هزار میلیارد تومان و حداکثر ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان برسد. وی خاطر نشان کرد: گلستان 
ظرفیت درآمد ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی دارد اما 
به دلایل بسیاری از جمله نبود زیرساخت ها 
چند سال از میانگین کشوری عقب تر است. 
زنگانه افزود: بسیاری از استان ها زیرساخت 
های آب، برق، راه و سد را برای رسیدن 
برای پیشرفت و توسعه دارند اما منطقه آزاد 
گلستان از زیرساخت های اساسی مانند برق 

برخوردار نیست. 

تجلیل از 
محیط بان گلستانی 

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
بندرترکمن  در جشنواره ملی وجدان محیط 
زیست  مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش 
روابط عمومی، علی بیانی از چهره های فعال 
محیط زیست در بخش کارکنان دولت در 
جمع نامزدهای دریافت نشان ملی وجدان 
محیط زیست کشور، مورد تقدیر هیات داوران 
قرار گرفت. بیانی به همراه 1۴ نفر دیگر در 
بین بیش از ۸۵۰ فرد معرفی شده به این 
جشنواره، توانست موفق به دریافت لوح 
بلورین جشنواره شود.  تندیس  و  سپاس 
عملکردهای زیست محیطی در چارچوب 
حمایت های مردمی از برنامه های اجرایی 
داوطلبانه  نهاد، حمایت  مردم  تشکل های 
از تنوع زیستی و اجرای آموزش عمومی، 
پژوهش های کاربردی و برنامه های تنویر افکار 
عمومی، همچنین حمایت از کنترل آلاینده ها و 
جلوگیری از تخریب محیط زیست از جمله 

دلایل انتخاب بیانی اعلام شد. 

پتروشیمی گلستان
 عملیاتی می شود

رئیس کل دادگستری گلستان از معرفی 
استان  پتروشیمی  گذار جدید  سرمایه 
ظرف یک ماه آینده خبرداد و گفت: مقرر 
شده این فرد ۲۲ هزار میلیارد تومان در 
پتروشیمی گلستان سرمایه گذاری کند. 
به گزارش روابط عمومی،  حیدر آسیابی 
اظهار کرد: یکی از اقدامات دادگستری 
ورود جدی به پرونده پتروشیمی گلستان 
با ۹۰ هزار سهام دار است. رئیس کل 
دادگستری گلستان افزود: 16 سال بود 
که پروژه پتروشیمی آغاز شده و تنها ۲۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشت که آن هم 
صرفاً در زمینه زیرساخت های ساختمانی 

بوده است.وی از تشکیل پرونده قضایی 
از حدود 1.۵ سال گذشته  پتروشیمی 
خبرداد و گفت: بعد از سفر رئیس قوه 
قضائیه صرفاً بحث بررسی فضایی مطرح 
نبود و تلاش می کنیم که این پروژه را به 
سرانجام برسانیم، لذا به عنوان پرونده مهم 
در دستور کار قرار گرفت. آسیابی با بیان 
اینکه یک هفته بعد از سفر، پرونده کامل 
به قوه قضائیه ارسال و هفت اختیار به 
دادگستری گلستان تفویض شد، افزود: 
نخست بررسی شد که آیا هیات مدیره 
صلاحیت مالی، اعتباری، فنی و غیره 
دارد که اقدامی بود که 16 سال پیش باید 

انجام می شد؛ بعد از بررسی مشخص 
شد هیات مدیره فاقد اعتبار فنی و مالی 
است. رئیس کل دادگستری گلستان بیان 
پتروشیمی  با شرکت  آن  از  بعد  کرد: 
کشور وارد مذاکره شدیم و 6 هلدینگ 
برای این پروژه وارد استان شدند و به 
صورت جداگانه آن را بررسی کرده و 
آینده سرمایه گذار معرفی  تا یک ماه 
هلدینگ  نماینده  گفت:  می شود.وی 
شرکت  بزرگترین  از  شده  انتخاب 
پتروشیمی کشور بوده که مقرر شده ۲۲ 
هزار میلیارد تومان در پتروشیمی گلستان 

سرمایه گذاری کند.

۴۵ درصد کودکان کار اتباع خارجی هستند

طبق  گفت:  گلستان  بهزیستی  کل  اداره  طسرپرست 
آمارهای موجود سال جاری، ۴۵ درصد کودکان کار 
و خیابانی در این استان شمالی از اتباع خارجی هستند. 
به گزارش روابط عمومی، عارف کیانی اظهار داشت: 
در سال جاری از 3۵۴ کودک کار و خیابانی شناسایی 
شده در گلستان،  ۵۵ درصد ایرانی و ۴۵ درصد آنها از 
اتباع خارجی هستند. وی افزود: از ۵۴ درصد کودکان 
ایرانی و 73  کار و خیابانی ساکن گرگان ۲7 درصد 
درصد از اتباع هستند و همچنین از ۴۲ درصد کودکان 
کار ساکن گنبد هم ۸6 درصد ایرانی و 1۴ درصد اتباع 
در سال گذشته ۴۰۵  کرد:  بیان  خارجی هستند. وی 
کودک کار و خیابانی در گلستان شناسایی شد که از 
بهزیستی  حمایت  چرخه  از  کودک   1۵3 تعداد  این 
خارج شدند. سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان، فقر 
اقتصادی خانواده ها، پدیده سوء مهاجرت از کشور در 
حال جنگ افغانستان، بی انگیزگی نسبت به تحصیل، 
دوربودن از فضای خانواده، اجرانشدن قانون منع کار 

و  ها  نامه  آیین  اجرای  عدم  و  سال  زیر 1۵  کودکان 
قوانین خاص کودکان و نوجوانان از جمله مهمترین 
عوامل چالش این مساله برشمرد. کیانی افزود: عوامل 
فرهنگی و اعتقادی بعضی از قومیت ها مبنی بر اینکه 
پول  با  و  شود  کار  بازار  وارد  باید  فرزند  کودکی  از 
درآوردن آشنا شود هم در بروز این مشکل تاثیرگذار 
بوده است. وی اظهار داشت: سازمان بهزیستی برای 
توانمندسازی کودکان کار و خیابانی به همراه خانواده 
های آنها به ارائه برنامه های حمایتی آموزشی اقدام و 
عمل)طرح دوستدار کودک( نمود که با همکاری ۲3 
سازمان و نهاد دولتی و رسانه های دولتی و غیردولتی 
بتوانند تا سقف ۲۵ درصد از حضور کودکان در خیابان 
نمایند.  ادامه تحصیل  به  آنان را تشویق  جلوگیری و 
وی بیان کرد: بهزیستی گلستان در راستای حمایت از 
از  بسیاری  اقدامات  آنها  کار و خانواده های  کودکان 
جمله شناسایی و جذب این قشر با رویکرد دوستدار 
کودک، توانمندسازی آنها، برگزاری کلاس های مهارت 

های زندگی، تخصیص اعتبار سالانه به عنوان سرانه 
مراکز جهت توانمندسازی کودک و خانواده و خدمت 
گیرندگان، تاسیس۲ مرکز روزانه حمایتی آموزشی در 
گرگان و گنبد، احداث یک مرکز شبانه روزی، ارجاع 
کودکان به همراه خانواده های آنها  برای شرکت در 
مددکاری  ارائه خدمات  و  آموزی  کلاس های حرفه 
و مشاوره  داشته است. سرپرست اداره کل بهزیستی 
گلستان گفت: از چالش های پیش رو همکاری نکردن 
سازمان های متولی آیین نامه ساماندهی کودکان کار و 
خیابانی، خرده فرهنگ ها در خانواده های اتباع و اعتیاد 
بیشتر خانواده های این قشر آسیب پذیر جامعه است که 
امیدواریم با همکاری اصحاب فرهنگ و رسانه کمک 
موثری برای رفع مشکلات این کودکان صورت گیرد. 
هم اکنون از جمعیت ۲ میلیون نفری گلستان بیش از  
1۲۰ هزار نفر زیر پوشش اداره کل بهزیستی استان قرار 
دارند و این نهاد علاوه بر این تعداد به حدود 7۰ هزار 

نفر دیگر به صورت موردی خدمات ارائه می کند.

آگهی دعوت سهامداران شرکت آق پروفیل گلستان ) سهامی خاص(
 به شماره ثبت 642 و شناسه ملی  10861641408

آگهی دعوت سهامداران  شرکت آق پروفیل گلستان سهامی 
خاص ثبت شده به شماره 642 و شناسه ملی 10861641408 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه
تا در  بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود 
مدیران،  انتخاب  جهت  سالیانه  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
انتخاب بازرسین و روزنامه کثیرالانتشار که مورخ1401/04/18 
که در ساعات 9 صبح در آدرس استان گلستان شهرستان آق قلا، 

شهرک صنعتی آق قلا، خیابان کارگر شمالی، فاز 2 ، شرکت آق 
پروفیل گلستان  به کد پستی 4931171518 تشکیل می گردد، 

حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه : 

1-انتخاب مدیران        2-انتخاب بازرسین 
3-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

مقام دعوت کننده: هیئت مدیره
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صادرات غیرنفتی
 گلستان افزایش یافت

مدیرکل گمرکات گلستان گفت: طی 
سه ماه نخست امسال حدود ۹۵ هزار 
از  غیرنفتی  کالاهای  انواع  تن  و ۵۹1 
مبادی گمرکی این استان به ارزش ۵۵ 
میلیون و 6۲۰ هزار و ۹77 دلار صادر 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر وزنی ۲7 درصد کاهش داشت اما از 
نظر ارزش دلاری ۵۸ درصد بیشتر شد. 
به گزارش روابط عمومی، سیدابراهیم 
حسینی اظهار داشت: پلی استایرن، پنیر، 
تخته  یدُ، خرما،  پروفیل،  و  لوله  انواع 
فشرده از خرده ریز چوب، مفتول مسی، 
سازه فلزی سقف کاذب، خوراک آماده 
آبزیان و رب گوجه فرنگی به ترتیب از 
عمده  کالاهای صادراتی گلستان طی سه 

ماه نخست امسال بوده که به ۲6 کشور 
رومانی،  عراق،  ترکمنستان،  جمله  از 
بلغارستان، قزاقستان، افغانستان، لهستان، 
ازبکستان،  پاکستان،  امارات،  ارمنستان، 
است.  قرقیزستان صادر شده  و  ترکیه 
وی با اشاره به حجم واردات گمرکات 
گلستان در مدت اشاره شده، افزود: در 
این مدت افزون بر سه هزار و 6 تن انواع 
کالا به ارزش 6 میلیون و ۴۵6 هزار و 
6۴۸ دلار از طریق گمرک مرزی اینچه 
برون وارد استان شد که به لحاظ وزنی 
1۰ درصد بیشتر و به لحاظ ارزش دلاری 
3۸ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل 
و  جین  پارچه  انواع  حسینی،  است. 
متقال، فوتس اویل و دیزل ژنراتور از 

عمده کالاهای وارداتی به گلستان طی 
سه ماه نخست امسال برشمرد و اضافه 
کرد: این کالاها به ترتیب از 1۲ کشور 
ترکمنستان، چین، امارات، هند، انگلستان، 
تاجیکستان،  ویتنام،  قزاقستان،  ترکیه، 
کشور  وارد  آلمان  و  ازبکستان  ایتالیا، 
شده است. مدیرکل گمرکات گلستان 
همچنین حجم کالای ترانزیت خارجی 
از گمرکات استان از ابتدای امسال تا پایان 
خردادماه را حدود چهار هزار و 3۸۰ تن 
به ارزش تقریبی ۹۵۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: ترانزیت این مقدار کالا به 
لحاظ وزنی ۴۸ درصد و به لحاظ ارزش 
ریالی 1۰۰ درصد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل بیشتر بوده است

تولید بالغ بر 18 هزار تن محصولات شیلاتي
سرپرست اداره کل شیلات گلستان گفت: 
در سال 1۴۰۰ بیش از 1۸ هزار تن انواع 
محصولات آبزي از جمله: میگو، ماهیان 
خاویاري، ماهیان سردابي و گرمابي، در 
مزارع  گمیشان،  میگو  پرورش  مجتمع 
منفرد پرورش ماهیان خاویاري، قفس و 
پن هاي مستقر در دریا و  مزارع پرورش 
ماهي با استفاده دومنظوره از آب چاههاي 
شده  تولید  استان  در  کشاورزي،  مجاز 
است. به گزارش روابط عمومي، اسماعیل 
جباري بیان داشت: تولید محصول میگو 
استان در سال گذشته 1۵6۵ تن بوده است 
که پیش بیني مي شود امسال با افزایش 
سطح زیرکشت و افزایش تراکم ذخیره 
برسد.  تن   ۵۰۰۰ به  میزان  این  سازي، 
وي افزود: همچنین سال گذشته ۸۵ تن 
گوشت ماهي خاویاري و ۵۰۰ کیلوگرم 
خاویار در 6 مزرعه منفرد پرورش ماهیان 
خاویاري در سطح استان تولید شده که 
در این خصوص نیز انتظار است این رقم 
در سال 1۴۰1 تا تولید 1۵۵ تن گوشت و 
۸۰۰ کیلوگرم خاویار رشد یابد. سرپرست 

به  اشاره  با  گلستان  شیلات  کل  اداره 
در  استان  سواحل  منحصربفرد  ظرفیت 
پرورش ماهي در دریا خاطر نشان کرد: 
با توجه به ظرفیت مناسب سواحل استان 
جهت امر پرورش ماهي در پن، استفاده از 
این مزیت یکي از اولویت هاي شیلات 
انتظار است در سال  باشد.  گلستان مي 
جاري بتوانیم با لایروبي دهانه گرگانرود 
تعداد  افزایش  با  تردد و همچنین  براي 

قفس ها و پن هاي مستقر در دریا این 
میزان تولید را به ۴۰۰ تن برسانیم. جباري 
استفاده دومنظوره از آب چاههاي مجاز 
براي  مناسبي  فرصت  را  کشاورزي 
کشاورزان استان دانست و گفت: پرورش 
با  و  کشاورزي  مزارع  کنار  در  ماهي 
استفاده از آب چاههاي مجاز کشاورزي 
مي  استان  کشاورزان  که  است  فرصتي 
توانند از آن به نحو احسن استفاده کنند. 

وي با بیان اینکه پرورش ماهیان گرمابي 
و سردابي از مهمترین فعالیت هاي آبزي 
سال  کرد:  تصریح  است  استان  پروري 
انواع ماهي گرمابي  گذشته 1۵۰۰۰ تن 
در استان تولید شده که پیش بیني مي 
مطلوب  آبي  شرایط  صورت  در  شود 
 1۹۲۰۰ به  امسال  میزان  این  استان  در 
تن برسد. همچنین میزان تولید ماهیان 
سردابي استان نیز در سال گذشته به ۹۹7 
تن رسیده بود که طبق برنامه، امسال این 
یافت.  تن رشد خواهد  تا 11۸۵  میزان 
جباري در خصوص تولید ماهیان زینتي 
در استان تصریح کرد: 3هزار و ۴۵3 قطعه 
انواع ماهي زینتي در سال 1۴۰۰ در استان 
تولید شده که براي امسال طبق برنامه این 
رقم به3 هزار و  ۵66 قطعه خواهد رسید. 
سرپرست اداره کل شیلات گلستان در 
پایان با بیان اینکه در حوزه آبزي پروري 
در سال 1۴۰۰ براي  6۴37 نفر به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم اشتغال زایي شده 
است، گفت: تلاش مي شود این رقم در 

سال جاري به ۸۲6۲ نفر برسد.

لزوم توجه به پشتیبانی
 اجتماعی در پیگیری مسائل 
مرتبط با توسعه گلستان

■ علی نصیبی

از سالهای نوجوانی به یاد دارم هر مسئول کشوری که 
وارد منطقه میشد، یکی از مطالبات مردم تشکیل استان 
جدید بود که اوج این مطالبه در خاطرات آن سالهایم، 
شعارهای ممتد و بی وقفه مردم و پلاکاردهایشان در 
سفر آیت الله هاشمی رفسنجانی به منطقه و سخنرانی 
عمومی وی در دانشگاه منابع طبیعی گرگان بود . در 
گذر زمان به یاد دارم آن روزها در بسیاری از محافل و 
حتی در گفتگوی عامه بین مردم چه در داخل تاکسی، 
محیط های آموزشی، مغازه ها و حتی گپ و گفت 
های اهالی محل هم بحث ضرورت تشکیل استان 
جدید مطرح بود. این خواسته تبدیل به گفتمان عمومی 
و غالب اقشار مختلف جامعه چه نخبگان و چه افراد 
عادی شده بود و مسلما نماینده و نمایندگان مجلس، 
نماینده ولی فقیه در منطقه، نمایندگان خبرگان، مدیران 
وقت و ... میدانستند اگر میخواهند در جهت جلب 
رضایت مردم حرکت کنند، باید به خواسته عمومی 
جامعه و این موج همگانی و مطالبه جمعی توجه ویژه 

داشته باشند، در غیر این صورت ... .
و  ریزان  برنامه  وقتی  گرفتم  درس  سالها  آن  از 
سیاستگذاران چه به عنوان فعالان مدنی و یا مسئولان، با 
برنامه ریزی هوشمندانه، خواسته ها را تبدیل به مطالبه 

عمومی و درخواست جمعی و خواسته همگانی و 
گفتمان غالب کنند، تحققش بسیار آسانتر است. بعدها 
تاثیر مطالبه عمومی و خواسته همگانی را در عرصه 
های مختلف همچون حمایت از تیم های ورزشی، 
پروژه های عمرانی، مسائل اجتماعی و ... بارها و بارها 
دیدم که البته شرح هر یک شاید در این نوشته نگنجد. 
حال به این روزها گذری میزنیم. بپذیریم استان گلستان 
به دلایل مختلف با شکاف های متعددی مواجه است. 
شکاف های سیاسی، شکاف های قومیتی، شکاف های 

مذهبی، شکاف های جغرافیایی و ... .
شکاف هایی که گاه از بروز همبستگی اجتماعی در 
با موضوعات مختلف جلوگیری کرده و گاه  رابطه 
سبب میشود حتی در یک شهرستان، هر فرد و گروه 
با توجه به جنس موضوع، بسته به گرایش سیاسی، یا 
تعلق قومی و طایفه ای، یا نگاه مذهبی، یا خاستگاه 
جغرافیایی و ... به موضوع بنگرد و در مقیاس استان 
نیز بسیاری از موضوعات و مسائل مرتبط با توسعه 
استان، از پشتیبانی اجتماعی لازم برخوردار نباشد. لذا از 
دیدگاه نگارنده، اگر سیاست گذاران یا مسئولان استان 
میخواهند در تحقق برنامه های مرتبط با توسعه پایدار 
استان موفق باشند در کنار همه پیگیری ها و اقدامات، 

موضوعات  تبدیل  و  عمومی  اقناع  از  بایست  نمی 
مطالبه جمعی  به خواسته همگانی و  استان  اساسی 
غفلت نمایند. از این رو با توجه به شکاف های موجود 
در استان و چندپارگی ها و دیدگاه های مختلف در 
رابطه با موضوعات متعدد و اساسی استان، پیشنهاد 
میشود مسئولان و سیاستگذاران با لحاظ برخی کم 
اطلاعی ها، شیطنتهای هدفمند خارج از استان و ... با 
استفاده از ظرفیتهای گوناگون اعم از رسانه ها و ...، 
ابزارهایی همچون گفتگوی رودررو با نخبگان، تصمیم 
سازان و ... به گونه ای برنامه ریزی و سیاستگذاری کنند 
تا خواسته هایی همچون احیای خلیج گرگان، رونق 
گردشگری آشوراده با لحاظ الزامات زیست محیطی 
و بسیاری از موضوعات و مطالبات اساسی مرتبط با 
توسعه پایدار استان در حوزه راه ها، تجارت، حمل 
و نقل ریلی، صنعت، گردشگری، کشاورزی و .... با 
اقناع عمومی، با پشتوانه همگانی پیگیری تا تحقق آن 

آسانتر باشد.
پی نوشت: به جهت محدودیت در استفاده از کلمات، 

از تشریح برخی موارد خودداری شده است.

■  فعال اجتماعی ، فرهنگی 

))
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نانوایی ها به کارتخوان 
 فروش نان مجهز شدند

استاندار  اقنصادی  امور  هماهنگی  معاون 
 ۲ مجموع  از  درصد   ۸۵ گفت:  گلستان 
دستگاه های  به  استان  نانوایی   و 3۰۰  هزار 
شدند  مجهز  نان  عرضه  کارتخوان  جدید 
که این تعداد شامل ۹3 درصد نانوایی های 
نانوایی های روستایی  شهری و 7۸ درصد 
است. سیدمحمد دهنوی در حاشیه جلسه 
کارگروه تنظیم بازار استان، اظهار داشت: تا 
پایان هفته جاری بقیه نانوایی های گلستان نیز 
به این دستگاه های جدید مجهز می شوند و 
از این طریق از عرضه آرد خارج از شبکه 
تا حد زیادی جلوگیری خواهد شد. معاون 
استاندار گلستان اظهار امیدواری کرد: مشکل 
تدابیر  با  ها  نانوایی  طولانی  صف های 
اتخاذ شده تا پایان تیر ماه به حالت عادی 
بازگردد. دهنوی در خصوص توزیع مرغ با 
قیمت های مختلف در گلستان اظهار داشت: 
به دلیل پایین بودن تقاضا، قیمت مرغ کمتر 
می  فروش  به  استان  در  مصوب  نرخ  از 
از  رسید که پس از گذشت حدود ۲ ماه 
یارانه ها  مردمی سازی  طرح  اجرای  آغاز 
نرخ فروش مرغ در استان به قیمت واقعی 
نزدیک شد.دهنوی در خصوص اقدامات 
فروشگاه هایی  با  برخورد  در  شده  انجام 
امتناع می کنند  کالاها  برخی  از عرضه  که 
یا تخلفات مشابه دارند، گفت: دستگاه های 
نیروها  افزایش  با  امر،  متولیان  و  نظارتی 
نظارت ها  شدت  بازرسی،  گشت های  و 
این  اخیر  هفته  سه  در  و  دادند  افزایش 
نظارت و برخوردها، بیشتر شد. وی ادامه 
داد: در حوزه نانوایی ها در سه هفته اخیر، 
۸۰۰ خبازی احکام تعزیری دریافت کردند 
که این آمار نشان دهنده وجود تخلف در 

یک سوم نانوایی های گلستان است.
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78 هموطن خارج نشین حامی 
ایتام گلستانی هستند

خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
گلستان گفت: 7۸ حامی و خیر هموطن 
مقیم خارج از کشور از ایتام و محسنین این 
استان شمالی حمایت می کنند. به گزارش 
روابط عمومی، عیسی بابایی افزود: در زمان 
حاضر  ۴۰ درصد حامیان اکرام و محسنین 
استان گلستان غیر بومی و خارج از استان 
کارمندان  خوب  استقبال  از  وی  هستند. 
گلستانی از طرح هر کارمند، حامی فرزند 
معنوی، با هدف حمایت از ایتام و فرزندان 
نیازمندان زیر پوشش این نهاد خبر داد و  
استان  کارمندان  مجموع  از  داشت:  اظهار 
اکرام  از طرح  تاکنون  درصد  از 7۰  بیش 
اظهار  وی  اند.  کرده  حمایت  محسنین  و 
طرح  پوشش  زیر  نفر  هزار   1۲ داشت:  
اکرام و محسنین گلستان قرار دارند که 6 
هزار و ۵۰۰ نفر آن ها دختر و بقیه پسران 
هستند. بابایی بیان کرد: از آغاز سال جاری 
تاکنون بیش از پنج هزار حامی جدید در 
طرح اکرام ایتام و محسنین جذب شدند که 
متاسفانه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
مدیرکل  است.  یافته  کاهش  درصد   3۰
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان گلستان 
با اشاره به مشکل اقتصادی ایتام و محسنین 
شیوع  با  گذشته  سال   ۲ در  شد:  یادآور 
ویروس کرونا تعداد زیادی از حامیان که 
از اقشار متوسطه جامعه بوده، کاهش میزان 
شدند.  فعال  غیر  حتی  و  داشته  واریزی 
بابایی افزود: از بین بردن بخشی نگری و 
جزیره ای عمل کردن در حوزه مشارکت 
و  درآمدی  تنش  کاهش  و  مردمی  های 
جلب  در  رویه  وحدت  و  بیشتر  توجه 
یکپارچه  همکاری  و  مردمی  اعتماد  و 
تاثیرگذار  یقین  به  مردمی  های  مشارکت 
است.  وی اضافه کرد: هزار و ۵۰۰ نفر 
از فرزندان طرح اکرام و محسنین با سرانه 
کمتر از 1۰۰ هزار تومان بدون حامی بوده 
نیکوکاران  انتظار حمایت خیران و  و در 
طرح  در   کرد:  خاطرنشان  وی  هستند. 
اکرام و محسنین افراد نیکوکار با حمایت 
به دلخواه  مبلغی  ماهانه  پرداخت  مالی و 
نیازمند،  و  یتیم  فرزند  چند  یا  یک  برای 
معنوی   و  مادی  رفع مشکلات  به  نسبت 

فرزندان اقدام می کنند.

ید بیضای دولت
 برای از بین بردن فقر

■ باربد پارسا

می گویند: شاد بنویس …
نوشته هایت درد دارند!

و من یاد ِ مردی می افتم 
که با کمانچه اش،

گوشه خیابان شاد می زد…
اما با چشمهای ِ خیس!

 اگر چه در آستانه نوروز 1۴۰1 رییس 
جمهور در اظهاراتی وعده دو هفته ای 
برای از بین بردن فقر را داد، اما تاکنون 
ثابت شده است شعار مبارزه با فقر  گره 
ای از کار مردمان نگشوده است. ایران 
بیش از هشتاد میلیون نفری با قدمتی 
نعمات  از  سرشار  ثروتی  با  و  کهن 
مسئول  مقامات  آمار  طبق  خدادادی 
دارای حدود 3۰ میلیون نفر فقیر مطلق 
است و به همین تعداد هم خانوارهای 
زیر خط فقر دارد. وقتی 6۰ میلیون نفر 
مستحق دریافت یارانه و کمک معیشت 
یک  از  سخن  باید  اند،  شده  شناخته 
فاجعه گفت. فاجعه ای که نه تنها هیچ 
اقتصاددان و سیاستمداری قادر به ارائه 

راه حل درستی برای آن نشده است، 
بلکه روز به روز بر جمعیت فقیر آن 
افزوده است. طی سالیان اخیر و پس 
از وضع تحریم های ظالمانه که طومار 
زندگی مردمان قشر متوسط به پایین را 
برچیده و حیات آنان را بلعیده است، 
روزگار روی خوش را از مردمان این 
روزافزون  رشد  است.  برگردانده  دیار 
دزدی، زورگیری، اعتیاد، طلاق،بیکاری، 
خشونت، بی اخلاقی، خودکشی و غیره 
تنها یکی از دلایل ازدیاد فقر و فقیر در 
جامعه است. این حجم از فقر و فلاکت 
در جامعه برای کشوری که از نظر انواع 
منابع در رتبه های نخست جهان قرار 
دارد به هیچ روی قابل پذیرش نیست. 
و  اندرکاران  دست  و  مسئولان  اینکه 
کسانی که باعث و بانی وضع موجود 
هستند، چه زمانی از خواب غفلت بیدار 
شوند، بر ما معلوم نیست. اما آنچه می 
توان دریافت، این است که تورم لجام 
شدن  بلند  و  آور  سرسام  و  گسیخته 
فریاد مردم بخاطر خرد شدن استخوان 
تنگدستی،  گرانی،  بار  زیر  هایشان 
درماندگی، نابرابری و در مقابل عملکرد 
ضعیف مسئولان که با شوآف و لبخند 
احساسات ملت را به سخره گرفته اند 
کاسه صبر آنان را به انبار باروتی مبدل 
کرده که هر آن در آستانه انفجار است. 
توصیه های نابجا و خطرناک به مردم در 
رسانه ها و تریبون های مختلف از زبان 
پایین  برای  دیگر  افراد  و  کارشناسان! 
آوردن سطح توقعات و القای ادبیات 
قناعت، نخوردن و نپوشیدن و تجویز 
گیاهخواری نشانه بی برنامگی است. 
جامعه ای که صرفا چند درصد آن قادر 
به زندگی  عادی بوده و اغلب مردم از 

توان تهیه نیازهای اولیه زندگی عاجزند 
و شبانه روز دغدغه خوراک و پوشاک و 
مسکن دارند زیبنده مردمی که در یکی 
از ثروتمندترین کشورهای دنیا زندگی 
می کنند نیست. اغلب اقتصاددان های 
دنیا معتقدند که حکومت ها باید بجای 
توزیع ثروت، خلق ثروت کنند. توزیع 
نظام یارانه ای به مردم از روز اول پایه و 
اساس اشتباه داشت. توزیع پول ضمن 
اینکه تولید را دچار اخلال می کند مردم 
آورد.  می  بار  ناکارآمد  و  پرور  تن  را 
دنیا  با  موثری  ارتباطات  که  کشوری 
ندارد و مدام باید برای حقوق عوامل و 
کارمندان خود پول چاپ کند، نتیجه ای 
جز قراردادن مردم بین دو سنگ آسیاب 
تورم و مالیات ندارد و این باعث نابودی 
فقیر و فروپاشی طبقه متوسط خواهد 
شد. طبقه ای که مهمترین طبقه جامعه و 
حامل ارزش های فرهنگی، دموکراتیک، 
اخلاقی و انسانی اند. اینیاتسیو سیلونه 
در کتاب نان و شراب به درستی می 
و  دارد  دراز  دولت یک دست  گوید: 
یک دست کوتاه، دست دراز به همه جا 
می  رسد و برای گرفتن است و دست 

کوتاه برای دادن است و فقط به کسانی 
می رسد که خیلی نزدیک اند!  با این 
اوصاف شرایط جامعه به گونه ای پیش 
می رود که در آینده ای نه چندان دور 
شاهد دو طبقه فقیر و غنی خواهد بود 
و طبقه فقیر و فرودست با آتش خشم 
پنهان و شعله انتقام در صدد حمله به 
فرادستان خواهند بود.  لازم به یادآوری 
است، سیاست هایی  که در سالهای 
برای  متعدد  های  دولت  در  گذشته 
اند،  ریشه کن کردن فقر پیش گرفته 
بیشتر منجر به نابودی فقیر شده است 
تا راه حل مفید و موثری برای این قشر 
جامعه و تا این لحظه امیدهای جامعه را 
به رویایی دور و دست نیافتنی مبدل کرده 
است. زندگی در رفاه و آرامش حداقلی 
پایین ترین حقی است که باید به این 
مردم تقدیم کرد. مردمی که برای وطن 
خویش تا پای جان ایستاده اند و در تمام 
برهه های حساس! حضور داشته اند. 
براستی که زیستن در تلخکامی و ترس 

شایسته این ملت از پا افتاده نیست.

■ فعال فرهنگی 

آموزش 19 هزار نفر 
در مراکز مهارتی 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان از آموزش 
1۹ هزار نفر در مراکز مهارتی استان در سال گذشته 
خبرداد و گفت: امسال این عدد افزایش خواهد یافت. 
به گزارش روابط عمومی، حمزه کرایلو اظهار کرد: 1۸ 
مرکز دولتی و 11۸ کارگاه در زمینه آموزش مهارت 
آموزان در گلستان فعالیت می کنند و بیش از ۵۰۰ 
آموزشگاه خصوصی در سطح استان داریم که شرکای 
کاری ما هستند. کرایلو افزود: سال گذشته سه میلیون و 
۲66 هزار نفر ساعت در بخش دولتی و معادل آن در 
بخش خصوصی در زمینه های مختلف آموزش داده 
شده و 1۹ هزار نفر از این خدمات بهره مند شدند و 
امسال این عدد 1.۵ برابر خواهد شد. وی گفت: مراکز 

مهارتی در شهرهای مختلف استان پراکنده بوده و به 
عنوان مثال سه مرکز در گرگان قرار دارد. کرایلو به 
طرح های در دست اقدام فنی و حرفه ای اشاره کرد 
و افزود: طرح نخلستان برای فارغ التحصیلان بیکار 
اجرایی شده و در حوزه آی تی با یک سطح بالاتر 
آموزش هایی در زمینه هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و 
غیره در نظر گرفته شده است. مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای گلستان بیان کرد: تفاهم نامه های این طرح 
سطح وزارتخانه امضا شده و در آن ۵۰۰ هزار نفر 
در کشور آموزش می بینند که حداقل دو هزار نفر 
سهم استان گلستان است. وی همچنین به طرح کهاد 
)آموزش هیبریدی( اشاره کرد و گفت: در این طرح 

افراد متناسب با رشته تحصیلی مهارت می آموزند و 
در این راستا جلساتی برگزار و طرح آغاز شده است. 
کرایلو در خصوص طرح سام هم گفت: با توجه به 
محدودیت و کمبود مربی تلاش می کنیم از فارغ 
اولویت فنی و حرفه ای،  با  التحصیلان دانشگاهی 
علمی و کاربردی و دانشگاه آزاد استفاده کرده و در 
قالب خرید خدمت از توانمندی آنها استفاده کنیم. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان اضافه کرد: 
مسابقات ملی مهارت سالانه در ۵۰ رشته به صورت 
شهرستانی و استانی برگزار می شود و هر دو سال 
یکبار مسابقات جهانی برگزار شده که فرصتی برای 

نشان دادن توانمندی استان است.

گنبدی ها ۳۷۰ میلیارد ریال مالیات پرداخت کردند
مدیر امور مالیاتی گنبدکاووس گفت: مردم این شهرستان 
مالیات  ریال  میلیارد   37۰ امسال  نخست  ماه  سه  در 
کردند.  پرداخت  افزوده  ارزش  بر  مالیات  و  مستقیم 
احمد نعیمی به تمدید مهلت تکمیل اظهارنامه مالیاتی 
عملکرد سال 1۴۰۰ صاحبان مشاغل تا 1۵ تیرماه جاری 
اشاره کرد و افزود: امسال مطابق قوانین و دستورالعمل 
ابلاغی تمامی اشخاص حقیقی دارای دستگاه کارتخوان، 
مودی مالیاتی شناخته شده و موظف به تکمیل اظهارنامه 
مالیاتی عملکرد سال 1۴۰۰ واحد صنفی یا فعالیت شغلی 
خود هستند. وی اضافه کرد: اظهارنامه مالیاتی در ۲ نوع 
توافقی تا سقف فروش سالانه ۴۸ میلیارد ریال و بیش 
از این رقم به صورت عادی پیش بینی شده و مودیان 
بینی شده مهلت دارند از طریق سامانه  تا زمان پیش 
 my.tax.gov.ir سازمان امور مالیاتی کشور به آدرس
نسبت به تکمیل اظهارنامه خود اقدام نمایند. نعیمی با 

بیان اینکه در هر دو حالت اظهارنامه مالیاتی )توافقی و 
عادی(، مالیات صاحبان مشاغل برحسب نوع فعالیت و 
ضریب هر رسته شغلی محاسبه می شود، بیان داشت: 
باتوجه به برخی اعتراضات مردمی و عدم اطلاع آنها 
از قوانین مالیاتی مربوط به دستگاه کارتخوان، سازمان 
امور مالیاتی کشور امسال فقط 7۰ درصد گردش مالی 

از طریق کارتخوان ها و نیز ۵۰ درصد ضریب شغلی را 
مشمول مالیات کرده است. وی تصریح کرد: افرادی که 
تمایل به تکمیل اظهارنامه مالیاتی به صورت عادی دارند 
باید به صورت شفاف و واقعی، جداول مربوط به خرید، 
فروش، درآمد و هزینه را در فرم اظهارنامه  درج کنند. 
مدیر امور مالیاتی گنبدکاووس، سقف معافیت مالیاتی 
مربوط به عملکرد سال 1۴۰۰ مشاغل شغلی را 36۰ 
میلیون ریال اعلام کرد و گفت: درآمدهای بیش از این 
مبلغ مشمول مالیات است و مودیانی که اقدام به توافق 
نمایند می توانند بخشی از آن را به صورت نقد و بقیه 
را حداکثر در چهار قسط پرداخت کنند. وی همچنین 
بااشاره به هوشمندسازی سیتسم های مالیاتی و نظارت بر 
گردش مالی صاحبان مشاغل افزود: اخذ مالیات عادلانه، 
محاسبه الکترونیکی مالیات و جلوگیری از فرار مالیاتی از 

مزایای این سیستم است

))
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   1
جمشید کازرونی 

گرگان  دانشسرا ی 
زیر نظر اداره فرهنگ 
مشارکت  با  وهنر 
اداره آموزش و پرورش گرگان  با شروع 
سال تحصیلی  مهر ماه سال 13۵6  شروع 
بکار کرد و با ابلاغ کتبی آقای لطفی مقدم 
ریاست محترم اداره فرهنگ و هنر وقت 
شهرستان گرگان، خانم ظهرابی   بعنوان 
سرپرست و جمشید کازرونی  بعنوان 
معاونت  دانشسرای هنر گرگان منصوب 
شدند و  مدتی بعد با ابلاغ کتبی ریاست 
شهرستان  هنر  و  فرهنگ  اداره  محترم 
خانم  و  کاظمیان  عطاالله  آقای  گرگان 
غفوریان  همکاران ما در اداره فرهنگ 
تالار فخرالدین اسعد  و هنر گرگان و 
گرگانی بسمت  مسئولین امور دفتری 
دانشسرای هنر گرگان منصوب شدند 
تا در رابطه با کارهای اداری و دفتری با 
ما همکاری کنند. در ادامه برای تدریس 
بصورت  باید  که  موسیقی  رشته  در 
یادگیری  تمرینات  و  تخصصی  برای 
گروه  هنرجویان  موسیقی،  دروس 
موسیقی شهر گرگان دعوت بکار شدند 

که اسامی آنها بدین ترتیب است. 
اساتید بزرگوار و فرهیخته  آقایان: محمد 
جواد داوری،سرپرست گروه و آهنگساز 
پناهی،  بهمن خدا  سنتور-   نوازنده  و 
نوازنده ویولن-  داریوش ابوک ،  نوازنده 
ویولن-  زنده یاد رضا سرکرده، نوازنده 
ویولن-  یحیی فرخی، نوازنده ویولن- 
عباس سریانی، نوازنده ویولن- منوچهر 
دانش، نوازنده تار- محمدحسین، نوازنده 
فلوت-  جمشید داوری، نوازنده تنبک- 
زنده  سنتور-   نوازنده  صفایی،  ناصر 
یاد تابان، نوازنده قره نی-  فرخ تجلی، 

خواننده 
 تعداد معلمین:

آزمون  در  کنندگان  شرکت  آقایان   
ورودی تعداد۴۰ الی ۵۰ نفربودند.

 از این تعداد نفرات مجموعا: 3۸ نفر در 
آزمون ورودی قبول شدند  که 1۴ نفر 
دختران  و تعداد 1۰ نفر پسران بودند. از 
طرف هیات فوق الذکر گزینش شدند که 
بعد از سپری کردن تحصیلات، بعنوان 
راهنمایی    مدارس  در  هنر  رشته  دبیر 
شهرستان گرگان  مشغول تدریس شوند. 
لازم به ذکر می باشد که قبل از انقلاب 
اسلامی قرار بود که هنرجویان بعد از 
فارغ التحصیلی جهت ادامه تحصیل به 
کشور ایتالیا اعزام شوند که با پیروزی 
مسئله  این  ایران  در  اسلامی  انقلاب 
منتفی شد. در ابتدای تأسیس دولت آقای 
در  هنر  دانشسرای  بازرگان ۹  مهندس 
سراسر کشور منحل شد. اما در گرگان با 

تلاش و کوشش و پیگیری دکتر محمد 
وزارت  به  ای  نامه  مقدم  لطفی  علی 
مهندس  دولت  هنر  و  فرهنگ  محترم 
بازرگان نوشته شد و تلاش شد تا کل 
هنرجویان را  در مجموعه ی تحصیلی  در 
تهران گرد آورند تا بتوانند به تحصیلات 
شان ادامه دهند  که بعد از موافقت  وزارت 
متبوع این مهم به انجام رسید و جمعی 
از هنرجویان با اجازه والدین شأن برای 
ادامه تحصیل به تهران اعزام شدند. محل 
ادامه تحصیل هنرجویان هنر از سراسر 
کشور  در منطقه  لویزان بود و  بچه ها در 

آنجا دارای خوابگاه بودند. 

2
لطفی مقدم:

گرگان همواره در فرهنگ و هنر حرف 
داشت

دانشسرای  تاسیس  چگونگی  درباره 
هنرگرگان در سال 13۵6 در گرگان با 
ریاست  مقدم  لطفی  علی  محمد  دکتر 
اسبق اداره فرهنگ و هنر گرگان گفتگو 
کرده ام. لازم به ذکر است  لطفی مقدم 
هنرگرگان  و  فرهنگ  اداره  سرپرست 
وسپس سرپرست )اداره کل فرهنگ و 
آموزش عالی استان خراسان بزرگ( در 
قبل وبعد از انقلاب اسلامی ایران بود. 
ایشان در حال حاضر بازنشسته است و 
از طرف جامعه هنری استان خراسان پدر 

تئاتر خراسان خوانده می شوند.

 

با سلام و ضمن تشکر از پذیرش گفت 
و گو تشکیل دانشسرای هنر از چه زمانی 

در ذهن شما شکل گرفت ؟
سلام و تشکر از لطف شما.  باید عرض 
کنم من پس از انتقال به گرگان و مطالعه 
در مورد فرهنگ وهنر این شهر بویژه 
تاسیس  ذهنم  در  همیشه  نمایش،  هنر 
دانشکده هنر را داشتم. در آن زمان علاوه  
برمسئولیتم در اداره فرهنگ وهنرگرگان، 
ساعت  چند  کشاورزی  دانشکده  در 
تدریس داشتم و برای احداث و تاسیس 
رشته هنر با مسئولان دانشکده مذاکره 

داشتم. ولی در نهایت مقدمات تشکیل 
دانشسرای هنر فراهم شد که در نهایت 
تحصیل  از  فراغت  از  پس  هنرجویان 

بدون کنکور به دانشگاه هنر راه یابند. 

 چه چالش هایی  بر سر راه احداث 
داشت  وجود  گرگان  هنر  دانشسرای 

؟آیا گرگان انتخاب اول بود؟ 
می دانید که همواره بین مدیران شهرستان 
مازندران  استان  مرکز  عنوان  به  ساری 
رقابت  همواره  گرگان  شهرستان  و 
مدیران  بین  هنری  و  فرهنگی  های 
مرکز   ( بعنوان  ساری   شهرستانهای 
گرگان  شهرستان  و  مازندران(  استان 
وجود داشت. گرگان همواره در مقوله 
گفتن  برای  حرفی  هنری  و  فرهنگی 
و  فرهنگ  وزارت  المثل  فی  داشت. 

هنر به منظور رونق تئاتر در شش نقطه 
ایران مرکز آموزش تئاتر دایر کرد که 
کرج،  قزوین،  اصفهان،  شیراز،  شامل: 
از  یعنی گرگان  بود.  و گرگان  کرمان 
بسیاری استانها بیشتر مطرح بود. این 
)مرکز  که شهرستان ساری  کشمکش 
آموزش تئاتر( نداشت، رقابتی فرهنگی 
بین ساری )؛مرکز استان مازندران( و 
شهرستان گرگان که در آن زمان تابع 
شهرستان ساری بود، وجود داشت و 
فعالیتهای فراوانی هم شد تا دانشسرای 
هنر را به ساری ببرند. ولی من) آقای 
از معاونان  جابر عناصری(را که یکی 
هنر  و  فرهنگ  وزارت   ( زمان  آن 
ام بود به  کشور(و از دوستان نزدیک 
گرگان دعوت نمودم و او را قانع کردم 
گرگان   در  هنر  دانشسرای  محل  که 
این  برای  من  معیار  است.  مناسب 
انتخاب توانایی های هنری گرگان بود.         

  
دانشجو   انتخاب  برای  معیاری  آیا 
اطلاعات  داشتن  من   داشتید ؟معیار 
شرایط  بودن  قبول  قابل  و  عمومی 
جسمی و ظاهری و درک مقوله هنر 

و هنرمند بود.

دانشسرای  ورودی  آزمون  برگزاری 
هنرگرگان چه مشکلاتی داشت ؟   

تاسیس  از  من  زیرا  نبود.  مشکلی 
تجربه  خراسان  تئاتر  آموزش  مرکز 
از  خوبی  داری  بهره  و  داشتم  خوبی 
این تجارب داشتم. در مورد همکاری 
و  آموزش  اداره  گرگان   ادارات 
قدیمی  فرهنگیان  و  گرگان  پرورش 

گرگان مؤثر بودند.
دانشسرای هنر گرگان چرا تعطیل شد 

؟ دلیل خاصی داشت؟
دانشسرای  تعطیلی  جریان  در  من 

هنرگرگان  نبودم.

 کلام آخر 
در پایان خوشحالم که با استان شدن 
امتیازات  از  شهرستان گرگان بسیاری 
حق  به  بزرگ  تبرستان  داشته های  و 
خودشان رسیدند. بعد از تالار وحدت، 
گرگان  در  نمایش  ویژه  تالار  اولین 
می گویم  افتخار  با  من  و  شد  احداث 
که برنامه ریزی را طوری انجام دادند که 
همزمان با اتمام کارهای ساختمانی تالار 
فخرالدین اسعد گرگان تمام عوامل فنی 
و تخصصی را برای دوره های عملی 
حتی  کردم.  اعزام  وحدت  تالار  به 
هنرمندان را به استخدام درآورده ام. من 
از این بابت مورد سوال قرار گرفتم و در 
پایان باید بگویم که خاطرات شیرینی از 
خدمت در شهر گرگان دارم و دوستان 
ماندن  برای  کارناوال درست کردند و 
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زنان ایران
 بی تحرک هستند

نایب رییس فدراسیون ورزش های همگانی 
گفت: نیمی از جمعیت اکنون کشور را زنان 
و بانوان تشکیل می دهند که 6۴ درصد آنان 
بی تحرک هستند. به گزارش ایرنا، بن یعقوب در  
حاشیه برگزاری همایش پیاده روی شهروندان 
گلستانی اظهار داشت: بعد از سپری کردن ۲ 
سال ایام کرونا که در این بی تحرکی تاثیرگذار 
هم بوده، فدراسیون در تلاش است با برنامه ای 
علمی و پشتوانه ای محکم، این بی تحرکی 
زنان را کاهش دهد. وی بیان کرد: کاهش این 
میزان بی تحرکی هم بستگی به استقبال زنان و 
مادران جامعه هدف ما دارد. وی خاطرنشان 
کرد: زنان خانه دار، جامعه 6۲ درصدی را 
تشکیل می دهند که هیچ یا کمترین تحرک 
را دارند و انتظار داریم این بخش از زنان از 
فدراسیون  این  ورزش  همگانی  برنامه های 
استقبال و در کارها مشارکت داشته باشند. 
نایب رییس فدراسیون ورزش های همگانی 
یادآور شد: این بی تحرکی مخصوص بانوان 
نیست بلکه آمارها نشان می دهد بی تحرکی در 
جامعه بیداد می کند و زنگ خطر آن از چندین 
سال قبل به صدا در آمده است. بن یعقوب 
افزود: به دنبال پویایی، نشاط و تحرک در 
جامعه هستیم و اعتقاد داریم براساس اسم 
بودن فدراسیون مربوطه، همه ۸۲  همگانی 
میلیون نفر جمعیت ایران عضو فدراسیون ما 
هستند و باید برای همه آنان برنامه ریزی داشته 
باشیم.وی ادامه داد: ورزش های زیرمجموعه 
رشته هایی  فدراسیون ورزش های همگانی، 
دارای مسابقات جهانی و رقابتی نیستند که 
و  تحرک  دنبال  به  هم  ما  اساس  همین  بر 
هم افزایی ملی هستیم.وی تصریح کرد: براین 
اساس که تمام ۸۲ میلیون نفر کشور، مخاطب 
ما هستند، از وزارت ورزش و جوانان انتظار 
داریم همچون گذشته که حمایت های ویژه از 
مجموعه فدراسیون داشتند این نگاه را امسال 
و سال های آینده به جهت جبران برنامه های 
عقب مانده در ایام کرونا بیشتر و ویژه تر داشته 
باشند تا ما هم بتوانیم برنامه های متنوعی را 
که پیش بینی، برنامه ریزی و تعریف کرده ایم 
به سرانجام برسانیم. نایب رییس فدراسیون 
برنامه  به  اشاره  با  همگانی  ورزش های 
استان های  در  ایرانیان  پیاده روی  همایش 
مختلف گفت: این برنامه با هدف و شعار 
ایجاد هم افزایی و تحرک بین افراد جامعه 
بیشتر،  هرچه  تحرک  به  مردم  دعوت  و 
تاکنون  و  آغاز شده  اوایل سال جاری  از 
در  پیاده روی  لیگ  عنوان  با  هفته  هشت 
است. شده  برگزار  مختلف  استان های 

عید  تا  لیگ  این  اظهارداشت:  بن یعقوب 
غدیر خم ادامه خواهد داشت و استان های 
مختلف از میزبانی و برگزاری آن استقبال 

خوبی داشتند. 

نگاهی به تاریخ تاسیس
  دانشسرای هنر گرگان

گرگان همواره در مقوله فرهنگی و هنری حرفی برای گفتن 
داشت. فی المثل وزارت فرهنگ و هنر به منظور رونق تئاتر در 
شش نقطه ایران مرکز آموزش تئاتر دایر کرد که شامل: شیراز، 

اصفهان، قزوین، کرج، کرمان و گرگان بود. یعنی گرگان از 
بسیاری استانها بیشتر مطرح بود
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابوالفضل سعادتی 
زاده بشماره شناسنامه ۲۹6۰ بشماره ملی ۲1۲176۹۴۵۵ صادره از گرگان فرزند موسی 
متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۹76 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 1۰۵.۴۹ مترمربع از پلاک شماره 3- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 12342

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و 

ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای ابراهیم اسلانی 
کتولی بشناسنامه ۴۹ کد ملی ۲۲6۹33۴۹۰6 صادره از علی آبادکتول فرزند عباس متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۸1 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۴۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۲۸7 فرعی از 317 فرعی از ۲6۸- اصلی 
واقع در اراضی مازاد اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی حسین سلیمانیام به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۴۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و 

ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای غضنفر اعرابی 
بشناسنامه 1۴ کد ملی ۲۲۴۹63۸1۸7 صادره از کردکوی فرزند محمدحسین متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۸7۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 3۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک 1۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۵۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و 

ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مریم پودینه بشماره 
شناسنامه ۴۹7۰۰۸۵۹۸6 بشماره ملی ۴۹7۰۰۸۵۹۸6 صادره از گرگان فرزند مرادعلی متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۴۲۰ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 113.11 مترمربع از 
پلاک شماره ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۵6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و 

ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
مالکانه بلامعارض خانم/آقای صدیقه  ثبتی تصرفات  فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
خراسانی بشناسنامه ۲6 کد ملی ۲1۲۲1۹۸۵۰۸ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۹7۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۲3۰ مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 12340

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و 

ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زهراسادات حاجی 
میرقاسمی بشماره شناسنامه ۴۰۲ شماره ملی ۲1۲1۹۴13۸1 صادره از گرگان فرزند سیدجواد 
متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰66۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 1۰۲ مترمربع از پلاک 1۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله 
بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲366

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای عبدالصمد 
زارعی سمنگان بشناسنامه 3 کد ملی ۰۸7۲۵6۰۹61 صادره از قوچان فرزند جعفر متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۸۴3 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۴۸.6۲ مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه 
بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲37۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای سیما عباسی بشناسنامه 
۲11۰۴۵۵136 کد ملی ۲11۰۴۵۵136 صادره از گرگان فرزند محمدباقر متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰1۰۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۸۹.۵۹ مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۸1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زینب وفادار بشماره 
شناسنامه 1۵ بشماره ملی ۲1۲۲۵۵۴371 صادره از گرگان فرزند عابدین متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۹7۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 11۸.۴۵ مترمربع قسمتی از پلاک شماره 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۸6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم بی بی جان چاری 
نور بشماره شناسنامه 1۲۴۴7 بشماره ملی ۴۹7۹16۴۸۲1 صادره از آق قلا فرزند حسین 
متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰117۰ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام ۴.۵ دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که مابقی آن وقف می باشد 
بمساحت 1۹۸.۸۰ مترمربع از پلاک شماره 7۰- اصلی واقع در اراضی آلوکلاته تپه بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و

 ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای حبیب ابراهیمی 
اوزینه بشناسنامه ۹ کد ملی ۲1۲۲۴3۲33۰ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۰۴۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 1۲۵.۸۲ مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۹۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم امیرحسین 
قاسم  فرزند  گرگان  از  صادره  ملی ۲11۰۸6۲۵13  کد  بشناسنامه ۲11۰۸6۲۵13  مهاجر 
متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۹۴۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 1۹۰.۹۴ مترمربع قسمتی از پلاک از 3- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵  
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲37۰

آگهي هاي ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3

 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه مهاجر بشماره شناسنامه 
۲11۰۲77۵6۴ بشماره ملی ۲11۰۲77۵6۴ صادره از گرگان فرزند قاسم متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۸6۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۴۸۸.۲3 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲37۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای فرهاد قنبری 
خشکناب بشناسنامه 6۵۸ کد ملی 1۵۵۲13۵۸۵3 صادره از مراغه فرزند علی متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۰3۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 11۴.۸۰ مترمربع قسمتی از پلاک 1۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حسین سلیمانیام به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲37۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی گل بینی مفرد 
بشماره شناسنامه 1 بشماره ملی ۲1۲۲1۰1۵۸1 صادره از گرگان فرزند محمدعیسی متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۹۸7 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۵۰۲۲7.6۰ مترمربع از پلاک شماره 11۲- اصلی واقع در اراضی والش آباد بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲۴۰۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض دولت جمهوری اسلامی 
ایران بنمایندگی وزارت آموزش و پرورش بشناسه ملی 1۴۰۰۰۲۹۰1۹۵ متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۲۴۵۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 1۸۵1.۴۰ مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲۴۰3

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه اورسجی 
بشماره شناسنامه 71 بشماره ملی ۲1۲۲۸۰۵۹61 صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰1۲۰1 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 1۲۸.۰۴ مترمربع از پلاک شماره 1۰۹- اصلی واقع در اراضی قرن 
آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲3۹7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض دولت جمهوری اسلامی 
ایران به نمایندگی شرکت مادر تخصصی فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران بشناسه ملی 

1۰1۰1۲۸77۵۰ متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰1۸3۹ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۴3677۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۲7- اصلی واقع در اراضی 
خروس آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲۴1۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 

3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای گوهر 
فرزند  گرگان  از  صادره   ۲11۰3۴7۴۲۲ ملی  کد   ۲11۰3۴7۴۲۲ بشناسنامه  شهریاری 
محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰111۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۸6۰ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 17۵.۹۴ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۲۴۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰31۲۴۸۰۰۰۰۹۸۵۸  هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای/ خانم فائزه السادات حسینی بشماره شناسنامه 36۵ و بشماره ملی ۲۲۴۹1۸۲۸۸۴ 
صادره از کردکوی فرزند سید قاسم متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴1۲۰۰۸۰۰۰۰۸۰3 در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲3۸.3۰ مترمربع از پلاک 
۴616 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بتول سیاه مرگوئی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۴/۲1
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آگهي هاي ثبتي

توسعه ترانزیت پویایی
 اقتصاد را محقق می کند

نماینده مردم بندرگز، بندرترکمن ، گمیشان و کردکوی 
در مجلس شورای اسلامی گفت: رویکرد جدی دولت 
در توسعه ترانزیت منطقه ای به ویژه در تبادلات ریلی 
گره گشای مشکلات مالی و پویایی اقتصاد کشور و 
استان های مرزی مانند گلستان است. به گزارش روابط 
عمومی، عبدالجلال ایری اظهار داشت: گذرهای ریلی 
و جاده ای ایران در زمره مطمئن ترین مسیرهای حمل 
و نقلی هستند و دولت سیزدهم در تلاش است، برای 
دستیابی به منابع درآمدی پایدار استفاده کند. وی افزود: 

در شرایط خاص اقتصادی کشور و تحریم های ظالمانه 
دشمنان باید از ظرفیت های چشمگیر ترانزیتی ایران در 
خدمت تسهیلِ ترانزیت بین المللی کالاها بویژه در بخش 
ریلی استفاده کرد. ایری خاطرنشان کرد: ترانزیت اخیر 
کالا از قزاقستان به سوی ترکیه، از راه آهن جمهوری 
اسلامی از ورودی اینچه برون بیانگر آن است که فصل 
جدیدی در تبادلات مالی و اقتصادی ایران با کشورهای 
عضو CIS در حال رقم خوردن است. این نماینده 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: توسعه زیرساخت 
های ریلی و تلاش دولت برای توسعه منطقه اینچه برون 
اقدام موثری برای فقرزدایی از مناطق مرزی محروم 
گلستان است. وی ادامه داد: صنعت ترانزیتی یکی از 
فرصت های بی نظیر پیش روی اقتصاد گلستان است 
که تاکنون از آن غفلت شده است. با توسعه صنعت 
ترانزیت علاوه بر اشتغال زایی فرصت مناسبی برای کم 
اثر کردن تحریم های بین المللی علیه ایران ایجاد می 
شود. ایری گفت: برای توسعه بخش ترانزیت باید از 
توان شرکت های خصوصی استفاده حداکثری صورت 
بگیرد و در این مسیر  نهادها و دستگاه های متولی باید 
برای مشارکت بخش خصوصی شروط سختگیرانه ای 
ترسیم کنند. بامداد ۲7 خرداد قطار کانتینری از قزاقستان 
با محموله گوگرد وارد راه آهن اینچه برون گلستان و 

سپس راهی تهران و بعد روانه ترکیه شد.

فعالیت 21  مرکز
 ترک اعتیاد در گنبدکاووس

 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گنبدکاووس 
گفت: ۲1 مرکز درمانی برای کاهش آسیب و پیشگیری 
از مصرف مواد مخدر در این شهرستان فعال است و 

سه مرکز ترک اعتیاد جدید به زودی راه اندازی می شود. 
حنیفه عصمتی اظهار داشت: معتادان در ۲ مرکز ترک 
اعتیاد مردان، 1۵ مرکز متادون ترابی خصوصی و یک 
مرکز متادون ترابی دولتی در بیمارستان طالقانی، یک 
مرکز کاهش آسیب، یک مرکز سرپناه شبانه و یک 
مرکز کاهش آسیب زنان گنبدکاووس خدمات درمانی 
داد: مجوز  ادامه  دریافت می کنند. وی  را  بستری  و 
فعال سازی ۲ مرکز ترک اعتیاد مردان در شهرهای 
گنبدکاووس و اینچه برون و یک مرکز ترک اعتیاد زنان 
در شهر گنبدکاووس توسط بهزیستی صادر شده است 
و به زودی با مشارکت متقاضیان بخش خصوصی راه 
اندازی خواهد شد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
موادمخدر گنبدکاووس افزود: هم اینک ۹۰ بیمار در 
۲ مرکز ترک اعتیاد مردان این شهرستان بستری هستند 
که بعد از گذران دوران درمان سه ماهه و رسیدن به 
سلامت کامل به آغوش جامعه باز می گردند. عصمتی 
با تاکید بر اینکه آمار دقیقی از جمعیت معتادان وجود 
ندارد، گفت: گلستان در بحث شیوع مصرف موادمخدر 
قرار  کشوری  دوم  رتبه  در  استان خوزستان  از  بعد 
دارد. عصمتی افزود: گنبدکاووس 1۸ شهید مبارزه با 
مناسبت  به  که مسوولان شهرستان  دارد  موادمخدر 
این هفته در منزل تعدادی از خانواده های آنان حضور 

خواهند یافت.
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خبر

شهرداری با چالش سرقت
 تجهیزات مواجه است

شهردار گرگان با اشاره به افزایش سرقت ها 
انواع اقلام زیرساختی نظیر  به  و دستبردها 
ملحقات پل های هوایی و دیگر اقلام متعلق 
به شهرداری توسط معتادان متجاهر گفت:  
به تازگی فضای سبز گرگان هم گرفتار قطع 
شبانه درختان و چوب دزدی شده است. به 
سبطی  محمدرضا  عمومی،  روابط  گزارش 
افزود: سرقت شیرهای آب در سرویس های 
بهداشتی، قطعات جانبی پل های هوایی، اقلام 
برقی حوزه نورپردازی شهر از جمله چالش 
های فراروی شهرداری بود که قطع درختان 
روایت  به  و  شهر  معابر  و  ها  بوستان  در 
است.  شده  اضافه  آن  به  هم  دزدی  چوب 
وی اظهار داشت: برای کاهش برخی چالش 
های اجتماعی و یا جلوگیری از شیوع جرایم 
همراهی  نیازمند  گرگان  شهرداری  خاص، 
دستگاه های دخیل در حوزه انتظامی و دیگر  
نهادهای متولی است. سبطی خاطرنشان کرد:  
مبحث دستفروشی و سد معبر به یک معضل 
اساسی در گرگان تبدیل شده است،  اما با تمام 
حمایت دستگاه قضایی و حضور مجموعه 
انتظامی شهرداری نیازمند جدیت بیشتر این 
نهادهاست. به گفته شهردار گرگان،  بسیاری 
از اصناف و مغازه داران گرگانی از حضور و 
فعالیت غیرمجاز دستفروشان خسارت مالی 
چشمگیری متحمل می شوند که باید هر چه 
سریعتر در این خصوص چاره اندیشی شود. 
وی به موضوع پرونده های مطروحه علیه 
شهرداری گرگان در محاکم قضایی اشاره و 
اضافه کرد: بیش از 3۵۰ فقره پرونده کلان و 
مهم در ابعاد غرامتی، ملکی و پیمانکاری در 
مراجع قضایی در دست بررسی است. سبطی 
ادامه داد: بسیاری از این پرونده ها با عدد و 
رقم های سنگینی همراه هستند. به عنوان 
نمونه فقط در یکی از پرونده ها در صورت 
محکوم شدن در فرآیند رسیدگی، شهرداری 
باید رقمی معادل چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد 
گرگان  کند.شهردار  پرداخت  غرامت  ریال 
و  ضرر  و  ها  غرامت  ها،  خسارت  گفت: 
زیان های احتمالی شهرداری در پرونده های 
یادشده براحتی  از 1۰ هزار میلیارد ریال فراتر 
می رود که در صورت صدور رای به سود 
متشاکیان شهرداری باید این رقم را پرداخت 
ادامه داد: برای کاهش  کند. شهردار گرگان 
میزان خسارت ها و زیان های پرداختی در 
پرونده ها به سراغ مذاکره مستقیم با طرف 
های حقوقی شهرداری رفتیم و تلاش داریم 
تا قبل از محکومیت در دادگاه پرونده ها را 
به صلح برسانیم.شهردار گرگان تصریح کرد:  
املاک مستغلات و دارایی های شهرداری به 
طور کامل احصا شده است اما به سبب برخی  
بازخوردها  امکان بازگو کردن آن مهیا نیست، 
اما در حال حاضر این دارایی عمومی نسبت به 

گذشته در سطح پایین تری قرار دارد.

جدال با بیابانی  شدن
گلستان با طبیعت سر سبز و جنگل های زیبای 
هیرکانی آن، شهره بود که از یک دهه اخیر به 
دلایل تغییرات اقلیمی و تهدیدات خشکسالی و 
کم آبی با پدیده بیابانی شدن مواجه شده است. 
معضلی که باید برای جلوگیری از گسترش آن 
تدابیری ویژه ای اتخاذ کرد. به گزارش ایرنا، 
وجود وزش بادهای شدید به همراه گرد و غبار 
در بخش های شمالی گلستان، تصویر بیابانزایی 
را بیشتر نمایان می کند و زنگ خطر به صدا در 
آمده تا اقدامی کلان برای برنامه ریزی و مقابله 
جدی و اصولی با این معضل صورت گیرد. 
کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری، همواره 
نسبت به گسترش تدریجی بیابانی شدن در 
اراضی شمال و در نزدیکی مرز مشترک گلستان 
این  با  برخورد  تا  داده  هشدار  ترکمنستان  و 
معضل فرارو این استان گرفته شود. مطابق داده 
های آماری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان، در زمان حاضر بیابان های این استان 
شمالی 3۰6 هزار هکتار تخمین زده می شود 
که در حوزه شهرستان های گنبدکاووس، مراوه 
تپه، گمیشان و آق قلا قرار دارد. براساس این 
گزارش، در گلستان چهار منطقه تحت تاثیر 
فرسایش بادی در سه شهرستان و در مساحتی 
افزون بر 13۰ هزار هکتار شناسایی شده است 
که تمام این سطح در منطقه برداشت واقع شده 
است و از کل سطوح مناطق برداشت، مساحت  
13 هزار هکتار با شدت زیاد،  ۹6 هزار هکتار 
با شدت متوسط و ۲1 هزار هکتار با شدت کم 
است. در زمان حاضر گلستان با پدیده گرد و 
غبار مواجه است و سابقه وقوع پدیده گرد و 
غبار از جمله خرداد 13۹۴، 1۲ تیر 13۹6، 1۰ 
مرداد 13۹6، 1۰ خرداد 13۹۹، ۹ تیر 1۴۰۰ و 
۵ شهریور 1۴۰۰ در استان ثبت شده و تکرار آن 
نگرانی ها را به دلیل تهدید امنیت غذایی بیشتر 
می کند. هجوم گرد و غبار را طی سال های 
اخیر شاهد آن در منطقه هستیم، امروز دیگر دامنه 
اثر کانون های گرد و غبار در گلستان از مراتع 
قشلاقی واقع در شهرستان های گنبد کاووس، 
مراوه تپه و اینچه برون تا جنوب استان و پهنه 

های جنگلی گسترش پیدا کرده است.

تخریب مراتع  و خشک شدن تالابها 
خطه  این  در  ریزگردها  کارشناسان،  گفته  به 
شمالی منشا داخلی و خارجی دارد که عمده 
دلایل داخلی آن تخریب مراتع و تبدیل آن به 
اراضی زراعی، کشت در اراضی زراعی کم بازده، 
خشک شدن تالاب ها و چرای بیش از حد دام 
هم وجود  دلایل خارجی  عمده  و  مراتع  در 
صحرای  قره قوم  کشور ترکمنستان و ورود گرد 
و غبار از برخی استان های همجوار ) سمنان و 
خراسان شمالی ( است. این کارشناسان، تغییرات 
اقلیمی، شوری خاک، کاهش بارندگی ها و وقوع 
پدیده خشکسالی در سال های اخیر هم از جمله 
عوامل طبیعی وقوع پدیده ریزگردها در گلستان 
عنوان می کنند. گلستان با ۲ میلیون نفر جمعیت 
در 3۴ نقطه شهری و بیش از هزار روستا و آبادی 
زندگی می  کنند که اقتصاد اصلی ساکنان آن بر 
پایه کشاورزی استوار است و حساسیت بیشتر 
مسوولان دستگاه های مرتبط برای مشارکت 
در مقابله با پدیده بیابان زدایی در این منطقه را 
که نقش بسزایی در تامین امینت غذایی دارد، 

دوچندان می کند.

طرح های بیابان زایی ادامه دارد 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: 
اقدام بیابان زایی در این استان توسط اداره کل از 
سال13۹۴ تا 1۴۰۰ انجام شده که تولید هشت 
میلیون اصله نهال، عملیات اصلاح و احیا شامل 
و  مراقبت  و  رواناب  مدیریت  کاری،  بوته 
آبیاری در سطح افزون بر 7۴ هزار هکتار در 
شهرستان های گنبدکاووس، مراوه تپه، آق قلا 
و گمیشان از آن جمله است. عبدالرحیم لطفی 
افزود: با مجموع اعتبارات تخصیص یافته ملی 
و استانی ۲۰۴ میلیارد ریال از سال ۹3 تاکنون 
بوده است که دستاوردهای آن با توجه به زمان 
اجرای طرح ها، در ۲ فصل پاییز و زمستان 
بوده است. وی ادامه داد: در این اراضی بیابانی 
اقدام خاصی جهت زراعت انجام نمی شود و 
اغلب روستاییان منطقه هدف در این فصول 
بیابانزایی  های  طرح  اجرای  و  بوده   بیکار 
حاشیه  مرزنشینان  اقتصادی  رونق  موجب 
اجرای پروژه و سبب درآمد زایی برای آنان 
شده است. به گفته وی اشتغالزایی ایجاد شده 
از محل اعتبارات در بخش مرتع و بیابان به 
بمدت سه  روز  نفر  هزار  پنج  متوسط  طور 
ماه است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
با  مقابله  برای  کل  اداره  این  گفت:  گلستان 
بیابانی شدن اراضی شمال استان برای سال 
جاری طرح های پیشنهادی را برای اجرایی 
این  افزود:  لطفی  است.  کرده  آماده  شدن 
پیشنهادی در سال جاری شامل طرح  اقدام 
از  بیومکانیکی  بیولوژیکی و  های مدیریتی، 
جمله حفاظت و قرق، بوته کاری، مراقبت 
و آبیاری، کمربند سبز در سطح افزون بر ۹۴ 
هزار هکتار و ایجاد 3۰ مورد بند و بندسار، 
۵۰ کیلومتر کمربند سبز و تولید ۵۰۰ هزار 
اصله نهال به منظور مدیریت مناطق بیابانی و 
کانون های بحرانی فرسایش بادی شهرستان 
های گنبد کاووس، آق قلا و گمیشان است. 
به گفته وی برای اجرای طرح های مزبور، 
با اعتبار موردنیاز افزون بر 1۴۰ میلیارد ریال 
اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: در حوزه ایجاد 
کمربند سبز تاکنون با احتساب غرس ۲ هزار 
اصله نهال به طول ۲ کیلومتر با فاصله چهارمتر 
از یکدیگر و نهالکاری در سطح ۵۰ هکتار 
همراه با هلالی آبگیر اقدام شده است. لطفی 
خاطرنشان کرد: اجرای کمربند سبز در طول ۲ 
کیلومتر با اعتباری افزون بر 3۰۰ میلیون ریال 
اجرا شده است که امسال ۵۰ کیلومتر کمربند 
سبز در قالب بادشکن زنده با اعتباری افزون بر 

7۵۰۰ میلیون ریال  و با نرم 1۵۰ میلیون ریال 
برای هر کیلومتر پیشنهاد شده است.

اعتبار مصوب سفر استانی دولت برای مرتع 
و بیابان 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: 
در سفر رییس جمهور به استان گلستان که 
اسفندماه پارسال انجام شد، از هزار و 1۵۰ میلیارد 
اعتبار، ۵۰ میلیارد ریال اعتبار در سال 1۴۰1 به 
بخش مرتع و بیابان تخصیص یافته است. وی 
ادامه داد: از محل اعتبارات تخصیصی، طرح 
های تولید ۵۰۰ هزار اصله نهال بیابانی با هدف 
بیابانزایی و احیا عرصه های  با پدیده  مقابله 
بیابانی در سطح هزار هکتار، مدیریت هرزآب 
و رقومی سازی سامانه های عرفی در سطح 
۵۴۲ هزار هکتار، تامین 1۰۰ دستگاه آبشخوار، 
مرمت ۹ دهنه چشمه، احداث عایق آبگیر در 
چهار هزار مترمربع و خرید ۲۰۰۰ کیلوگرم بذر 
گیاهان مرتعی و بیابانی صورت می گیرد.با این 
وجود، پدیده گرد و غبار و بیابانزایی در استان 
گلستان به طور عمده منشا خارجی و از صحرای 
می  و   است  ترکمنستان  کشور  در  قوم  قره 
طلبد رایزنی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با دستگاه های مسوول در سطح بین الملل و 
وزارت امور خارجه صورت گیرد. علاوه بر 
این در حوزه داخلی هم برای مقابله با بیابان 
و جلوگیری از پدیده ریزگردها علاوه بر اداره 
کل منابع طبیعی گلستان سایر ادارات و نهادها از 
جمله اداره کل حفاظت محیط زیست و سازمان 
جهادکشاورزی و مشارکت جوامع محلی و 
تشکل های مردم نهاد این استان، ضروری است.  
اگر بارش های سال ۹7 و ۹۸ این استان را مستثنا 
قرار دهیم، سالهاست دیار گلستان به عنوان یکی 
از سرسبزترین استان های شمالی کشور اقلیمی 
خشک و کم باران را تجربه می کند، موضوعی 
که بر اساس آمارهای موجود و تحلیل داده های 
هواشناسی امسال هم تکرار خواهد شد. تجزیه 
و تحلیل کمی بارش ها در هشت ماهه نخست 
سال زراعی آبی) از مهرماه 1۴۰۰ تا کنون( بیانگر 
آن است که بارش ها نسبت به دوره بلندمدت 
کمتر است و در ادامه ماه های سال هم شاهد 
استمرار این رویه خواهیم بود. رییس اداره پایش 
اداره کل هواشناسی گلستان گفت: بیشتر بارش 
ها در فصل آبی زراعی امسال در قالب بارش 
های رگباری چند ساعت اتفاق افتاد. پرویز پنجه 
کوبی ادامه داد: این روش از بارندگی امکان نفوذ 
باران در خاک کاهش می یابد و به طور معمول 

بارش ها لایه حاصلخیز و فوقانی بستر زمین را 
با خود شسته و به سمت مناطق پست تر هدایت 
می کنند. وی ادامه داد: در سال های اخیر علاوه بر 
اینکه بارش های متعارف و با مدت زمان طولانی 
کاهش یافته، بارشهای زمستان هم در گلستان کم 
شده است. پنجه کوبی ادامه داد: کاهش مقدار 
چالش های  دیگر  از  زمستان  در  برف  بارش 
مشهود در موضوع تغییر اقلیم گلستان است که 
سبب می شود در ماه های فروردین، اردیبهشت 
و خرداد برف مناسبی برای تغذیه آب خوان 
ها وجود نداشته باشد. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای گلستان گفت: حجم آب ذخیره شده در 
پشت مخازن سدهای استان تا پایان اردیبهشت 
امسال، 6۲.۸ میلیون مترمکعب بوده که این عدد 
معادل ۲6 درصد حجم کل سدهاست در حالی 
که در زمان مشابه سال گذشته سدهای استان 3۰ 
درصد آب داشتند. سیدمحسن حسینی با بیان 
اینکه میزان بارش ها در استان در هشت ماهه اول 
سال آبی جاری 3۸6 میلیمتر بوده است، افزود: 
هرچند این رقم نسبت به سال گذشته حدود 
37 درصد افزایش نشان می دهد اما تغییر نوع 
بارش ها به این منجر شده است که همچنان 
مقوله کم آبی در گلستان حاکم باشد. به گفته 
وی آب های زیرزمینی در گلستان نسبت به سال 
گذشته ۲۰ درصد کاهش داشته  است. وی از 
کاهش 67 درصدی جریان آبی رودخانه های 
مهم استان مانند قره سو  و گرگان رود خبر داد 
و گفت: مجموع آب گذری رودها در مجموع 
13۰ میلیون متر مکعب بوده که این رقم در 
سال گذشته 3۹۵ میلیون مترمکعب بود. رییس 
اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان از شناسایی 3۰6 هزار هکتار 
عرصه های منابع ملی این استان بویژه در نواحی 
شمالی آن که در معرض بیابانی شدن قرار دارد، 
خبر داد و گفت: از این مقدار 13۰ هزار هکتار 
آن، کانون بحرانی و خیزش ریزگردها هستند. 
تاج قلی فرهنگ  دوست  بیان داشت: گلستان ۸6۲ 
هزار هکتار مرتع دارد که حدود یک سوم آن  در 
مناطق شمالی استان بویژه در شهرستان های آق 
قلا، گمیشان و گنبدکاووس واقع اند، در معرض 
جلوگیری  برای  که  دارند  قرار  شدن  بیابانی 
تا  حتی  آن  آثار  که  ریزگردها  پیامدهای  از 
شهرهای گرگان و گنبدکاووس نیز رسیده باید 
تدابیر ویژه ای اتخاذ شود. وی خاطرنشان کرد: 
ریزگردها در گلستان ۲ منشا داخلی و خارجی 
دارند که عمده دلایل داخلی آن تخریب مراتع 
و تبدیل آن به اراضی زراعی، کشت در اراضی 
زراعی کم بازده، خشک شدن تالاب ها و چرای 
بیش از حد دام در مراتع و عمده دلایل خارجی 
آن که بیشترین سهم را دارند، وجود صحرای 
قره قوم کشور ترکمنستان و ورود گردو غبار 
از برخی استان های همجوار )سمنان و خراسان 
شمالی( می باشد. فرهنگ دوست افزود: علاوه 
بر عوامل اشاره شده، تغییرات اقلیمی، شوری 
پدیده  وقوع  و  بارندگی ها  کاهش  خاک، 
جمله  از  هم  اخیر  سال های  در  خشکسالی 
عوامل طبیعی وقوع پدیده ریزگردها در گلستان 
می باشد. رییس اداره امور مراتع و بیابان اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان همچنین 
اضافه کرد: شعار امسال بخش بیابان سازمان ملل 
متحد عبور از خشکسالی با مشارکت همگانی 

نامگذاری شده است.

تغییرات اقلیمی، شوری خاک، کاهش بارندگی ها و وقوع پدیده خشكسالی در سال های اخیر هم از جمله عوامل طبیعی وقوع پدیده ریزگردها در گلستان عنوان می شود

))


